ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA BENEDICTI PP. XVI

LITTERAE DECRETALES

quibus beato Sigismundo Gorazdowski sanctorum honores decernuntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos» (*I Cor* 9, 22).

Exemplar sequens sancti Pauli, beatus Sigismundus Gorazdowski suam vitam in ministerio erga animas et Ecclesiam consumpsit.

Die i mensis Novembris anno MDCCXLV Sanochiae, in Polonia, est natus. Optimam accepit in familia humanam religiosamque institutionem, quam deinde in gymnasio atque apud Iurisprudentiae Facultatem Studiorum Universitatis Leopolitanae (hodie intra fines Ucrainae) est prosecutus. Ad sacerdotium vocationem praesentiens, studia intermisit atque in Seminarium Maius Leopolitanum est ingressus. Die xxv mensis Iulii anno MDCCCLXXI presbyter est ordinatus.

Primit in sex annis ministerium pastorale in quibusdam archidioecesis Leopolitanae paroeciis exercuit veluti vicarius et administrator, singularem demonstrans indolem coniungendi navitatem sacerdotalem cum industria caritativa. Spiritales considerans fidelium necessitates *Catechis-mum* conscripsit et divulgavit atque *Consilia et commendationes* pro iuvenibus composuit. Speciali modo Eucharistiam coluit, concorditer cum Episcopis suis, et consilia secutus est sancti Pii X de Prima infantium Communione.

Pastoralia exsecutus est pro pauperum et aegrotantium bono incepta, aegrotantes cholera curavit atque mortuos sepeliebat, contagionis neglecto periculo. Tunc etiam ab Hebraeis sanctus considerabatur.

Ab anno MDCCCLXXVII Leopolitana in urbe suam exercebat sacerdotalem et caritativam navitatem, in paroeciis scilicet sancti Martini, Sanctae Ma-

riae a Nive, sancti Nicolai. Fuit etiam in quibusdam gymnasiis eodem loco religionis doctor et catechista.

Pervulgavit *Catechismum* nec non *Principia et normas bonae educationis* pro parentibus et educatoribus, atque multas exaravit dissertationes in provincia pastorali et sociali. Commentaria sacerdotalia quae inscribebantur *Bonus Pastor* accurate est moderatus. Consociationem fundavit sacerdotum archidioecesis Leopolitanae, ut iis fraternum praestaret adiumentum atque spiritum corroboraret sacerdotalem et vitae pietatem.

Plurimae sunt operaे caritativae beati Sigismundi, inter quas eminent: *Institutum pro Pauperibus Christianis*, *Domus Laboris pro Mendicantibus*, *Culina Popularis* in qua multi manducabant operarii, studentes academici, adulescentes et praesertim Leopolitani pauperes. Aliae operaе misericordiae a Beato fundatae sunt: *Institutum pro Aegrotis Extremis et Convalescentibus*, *Collegium sancti Iosaphat*, *Domus Infantis Iesu* (pro matribus solis et infantia derelicta), *Schola Catholica sancti Ioseph* (Polona et Germanica), *Acta diurna catholica*.

Die XVII mensis Februarii anno MDCCCLXXXIV Congregationem fundavit Sororum sancti Ioseph, quae in provincia operantur educationis, catechesis, ministerii erga aegrotos et pauperes. Anno MCMXIV ipse Beatus paroeciam reliquit et domum istius Congregationis est ingressus.

Fortitudo et patientia Beati extraordinariae fuerunt et illi difficultates et sacrificia cum serenitate et oboedientia erga Dei voluntatem obire permiserunt. Assiduus fuit in precibus et generosus in fide, caritate et fiducia in Deum. Singularem ostendit devotionem Passionis Domini, Eucharistiae, Virginis Sanctae et Purgatorii animarum. Peculiari pietate sanctum Ioseph est secutus, cuius protectioni totam concredidit Congregationem nec non varia Instituta caritatis et operaе misericordiae.

Quamquam totam per vitam eum infirmitas et morbus comitabantur, meliore sciens se eo agendi more mandatis Domini plane se satisfacturum erga egentes atque dolentes, usque modo suum pro proximo ministerium adimplere studuit; in morbum die ante Natalis vigilias incidit anno MCMXIX, quia usque ad finem pauperibus servire voluit iisque praestare adiumentum. Die I mensis Ianuarii anno MCMXX Leopoli est mortuus.

Anno MCMLXXXIX Causa incohata est Beatificationis et Canonizationis in archidioecesi Leopolitana. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die xxvi mensis Iunii anno MMI inter beatos hunc Servum Dei recenseri voluit. Decretum super miraculo, intercessioni eiusdem Beati attributo, die xx Decembris prodit anno MMIV. Die xxiv Februarii anno MMV Consistorium celebratum est Patrum

Cardinalium, Archiepiscoporum et Episcoporum. Decrevimus deinde ut Canonizationis ritus die XXIII mensis Octobris eiusdem anni Romae perageretur.

Hodie igitur in foro ante Patriarchalem Basilicam Vaticanam, intra Missarum sollemnia hanc protulimus formulam:

«Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibera-
tione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Iosephum Bilczewski, Caietanum Catano-
so, Sigismundum Gorazdowski, Albertum Hurtado Cruchaga et Felicem a
Nicosia Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo ad-
scribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione
recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti».

Spectabilis hic vir clara edidit religiosae pietatis operumque bonarum testificationes. Ille enim suam vitam Deo omnino consecravit, Evangelium nuntiando proximisque praesertim aegrotis, pauperibus ac derelictis inser-
viendo. Nos enim, dum illius conspicimus vitam, qui, versans quoque in diffi-
cultatibus, Christum, hominum Redemptorem, fideliter sequi non dubitavit,
ad altiorem usque in cotidiana vita imitationem Salvatoris incitamus nec non
ad sanctitatem et proprii status perfectionem prosequendam invitamus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim
habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die tertio et
vicesimo mensis Octobris, anno Domini bismillesimo quinto, Pontificatus
Nostri primo.

EGO BENEDICTUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 26.798

LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Servo Dei Iosepho a Trinitate Rangel Montaño, Andreae Solá Molist et Leonardo Pérez Larios Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « In Ecclesia omnes, sive ad hierarchiam pertinent sive ab ea pascuntur, ad sanctitatem vocantur, iuxta illud Apostoli: “Haec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra” (*I Thess 4, 3; cfr Eph 1, 4*) » (CONC. OECUM. VAT. II, *Lumen gentium*, 39).

Omnis idcirco christiani ad sanctitatem vocantur iuxta proprium vitae ordinem. Singulari generositate responderunt huic vocationi Iosephus a Trinitate Rangel Montaño, presbyter, Andreas Solá Molist, presbyter et religiosus, et Leonardus Pérez Larios, laicus, qui manuballista die xxv mensis Aprilis anno MCMXXVII prope urbem *Lagos de Moreno* necati sunt, de hamaxostichi militaris exorbitatione false accusati. Hoc eventum sociatur cum persecutio-ne adversus Ecclesiam Catholicam ex parte regiminis Mexicani annis MCMXXIV-MCMXXVIII. Veram rationem eorum necis constituit odium contra religionem, quae secundum persecutores erat prorsus evellenda. Tres Dei Servi fide et spiritu pleni scienter ac serene martyrium subierunt.

1. Iosephus a Trinitate Rangel Montaño, presbyter, natus est die iv mensis Iunii anno MDCCCLXXXVII in urbe vulgo *Ciudad de Dolores Hidalgo*, in Mexicana provincia *Guanajuato*. Anno MCMXIX sacerdos ordinatus est dioecesis Leonensis. Vicarius exstitit variis in paroeciosis, in quibus ministerium exercuit pastorale usque ad diem vii mensis Februarii anni MCMXXVII, quo — manda-tum sequens superiorum — nomen suum non intulit in elenchem civilem, contra regiminis dispositionem, nempe ut sacerdotes sub observatione tene-rentur. Interea sacerdotale ministerium perrexit explere. Missus est ad Soro-res Minimas a sancto Francisco in locum Rincón, Hebdomadam Sanctam celebraturus. Ibi feria vi in octava Paschatis milites foederales perquisitio-nem fecerunt domus, ubi Servus Dei refugium invenerat. Confessus est non solum suam condicionem sacerdotis, sed declaravit etiam munera a se exer-cita et sedes ubi sacerdotale expleverat ministerium. Die xxiv mensis Aprilis anno MCMXXVII apprehensus est et in urbem Leonensem conductus, ubi inve-nit suos socios in martyrio.

2. Andreas Solá Molist, presbyter, natus est die VII mensis Octobris anno MDCCCXCV in loco *Tarradell*, provinciae Barcinonensis in Hispania. Ingressus est Congregationem Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B.M.V. et die XV mensis Augusti anno MCMXIII vota religiosa nuncupavit. Sacerdotali suscepta ordinatione anno MCMXXII, statim missus est in Mexicum, suum pastorale opus praesidio committens Beatissimae Virginis Guadalupensis. Ministerium suum explicavit uti professor Seminarii minoris Missionariorum Claretianorum in urbe Toluensi et indefessus fuit praedicator. anno MCMXXV apostolatum suum clandestino exercere coepit, nolens Mexicum relinquere. Post Eucharistiae et Horae Sanctae celebrationem captus est a militibus, confitens se esse sacerdotem religiosum. Ad militarem translatus est commissariatum, unde exiit versus martyrium.

3. Leonardus Pérez Larios, laicus, natus die XXVIII mensis Novembris anno MDCCCXI in urbe *Lagos de Moreno*, provinciae Mexicanae appellatae *Jalisco*. Domi precationi sacri rosarii magna cum devotione praesidebat. Opus navabat uti institor in quadam taberna textilium, plurima conferens in auxilium suaे familiae. Fuit revera vir catholicus, magna praeditus fide. Comprehensus est dum participabat Horam Sanctam adorationis eucharisticæ, quam Pater Andreas Solá in refugii domo promoverat et instituerat. Propter vestimenta atque devotionem, qua precatus est post receptam communionem eucharisticam, milites putaverunt eum esse sacerdotem. Ipse iis non restitit. Translatus in commissariatum, suam viam crucis ad martyrium percurrere coepit.

Populus Dei hos tres Christi testes statim veros fidei martyres consideravit. Haec fama hactenus viget inter christifideles. Beatificationis seu declarationis martyrii Causa incohata est anno MCMXXXIX. Quae cum a Congregatione de Causis Sanctorum congruenter inquisita esset et approbata, omnibus iure statutis perfectis rebus, Ioannes Paulus II, Decessor Noster veneratae memoriae, die XXII mensis Iunii anno MMIV decrevit occisionem horum Dei Servorum verum fuisse martyrium. Nos postea statuimus ut beatificationis ritus Guadalaiarensi in urbe die XX mensis Novembris anno MMV, in sollemnitate Domini nostri Iesu Christi universorum Regis, celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabiles Dei Servos Iosephum a Trinitate Rangel Montaño, Andream Solá Molist et Leonardum Pérez Larios adscribimus.